tandum venerint ad supra dicti monasterii concursum,

jussum , ^r servitium, & ut nulli hominum, videücet Re-
gum , Cürnitum , Majorinorum suorum , vel quarumiibet

potestatum maulatum vel parocinium reddant, sed solum-

modo praefato monasterio , & cultoribus ejus jure perhe-

ni. Si quis tamen, quod íieri minime credimiis, Rex, Epis-

copus , vel Comes , Majorinus , vel sajo , sen quisllbet se-

cularis , vel ecciesiasticiis horno hoc votum nostrum di-

mu til are , infringere , auferre , vel disrumpere picesunise-

t\i ,
quis quis ille fuerit , qui íalia commisserit , sit ma-

ledictüs coram Deo , & Angelis ejus, mendicitas & lepra

prosapianí teneat suam , & extraneus persistat á sancía

comunione , quatenus cum Juda Christi proditore ar.den-

dus permaneat in ^eterna dagaatione , &: quantum in ca-
lugniam misserit reddat in duplo in simili loco , & supra-

fato monasterio , & cultoribus ejus persolvat auri talen-

tum summum , & haec scriptura firmissimum obtineat ro-

borem. Facta scriptura testamenti nono calendarum Oc-
tobris Era i6. post millessima. Ego Ranimirus hanc scrip-

turam testamenti , quam fieri elegi , & coram hanc si-

nodo signum indidi , & confirmavi.

Urraca Regina confirmat.

Virmundus serenissimus Prin-

ceps confirmat.

Virmundus Ovetensis Epis-
copus conf.

Nunus Legionensis Episco-
pus conf.

Gundisalvus Astoricensis E-
piscopus conf.

Savaricus MidouniensisEpis-
copus conf.

Joannes Neumanciae Sedis

Episcopus conf. '

Savaricus Diaconus & pri-

mi-Clerus conf.

Sunila Presbyter.

Froyla Vigilaní , & Major-
domus.

Nunus Sarraceníz.

Didacus Telliz.

Osorius Fredinandiz.

Ablavel Gudestei.

Momo Sanctü.

Garsea Ennecoz.
Scemenus Presbyter & pri-

mi-Clerus.

Cixila Diaconus*

Gudestiu.s Diaconus Ruderi-
ci pignus.

Soniaricus Presbyter»

IJíilani Presbyter.

Eaüicus Presbyten
El-

273 España Sag. Trat. LXXIV,
Eldemirus Presbyter. Ladidda Majordomus.
Vali Didaz Presbyter & ju- Veremundus.

dex. Vazari.

Gabinius Presbyter, Gotinus, Celmiz.
Dauddi Judex* Cesarius indignus notuit,

V.

B.ex Veremundus IL donat plures villas , £sf hije^

reditates Ecclesi^ S. Salvatoris Ovetensi

anno 992.

Testamentum Veremiindi Regís , & Geloirse Reginae. la
nomine Domini nostri Jesu-Christi cuín Patre & Spiritu

Sancto per infinita saecula regnantis. Ego Veremudus
Rex , cum Conjuge mea Geloira Regina, facimus hanc
cartham testamenti Ecclesiae Sancti Salvatoris Sedis Ove-
tensis , in qua primum confirmamus omnia

, quae ab an-

tecessoribus nostris eidem Sedi data sunt , & concessa

regalibus testamentis. Deinde pro nobis , & pro ipsis pre-

decessoribus nostris damus , & concedimus , quje in nos-

tro regno sunt de facultatibus nostris , Monasteria scilicet,

Ecclesias , Villas , haereditates , familias ; facimus igitur

commissum suprafatae Sedi in territorio Asturiarum secus

flumen Pioniam de Castello Miranda, & Alpibus illius

terrae per omnes suos términos ab integro sicut illud pos-

vSederunt dudum , Beremundus Episcopus, seu post illum

Comes noster Ecta Sarraciniz , qui illud obtinuit per con-

cessum nostrum , id est , de Lotone usque Sumetum , ex
alia parte de Salceto, usque Serras , intra quos términos

concedimus Villas nominatas , id est , Villam Leordam,
Castaneram , Villam scuram , Aqueram , Zeudres , Ma-
miuritas , Almulfi , Cobas , Peroces , Roboreto , Fleton,

Heres , Boynas , Freseneto , Vexega , Vigania , Linares,

Vaoplano , Monticello , Villare de Viduas , Castanneto,
Viareto , vel omnes alias Villas , quantae sunt infra hos
términos de Petra Sanguinenta usque in Boresamo. ítem

fa-

facimus aliud commissum Monasterio Sanctse EugenicC

de Moreta ,
quod Monasterium concessit Ovetensi Eccle-

siae Adephonsus Rex cum Conjuge Xemena secus flumen

Ornam ,
per términos suos , id est , de Viliare

, qui dici-

tur Ailoba , & per pennam de Lezeniangos , & per pen-

nam de Fontes , &: per Bustum Caiani , & per terminum
de Roza, & per Cobam Caprarum , & per illam Conxam
de Campo flamoso , & per pennam Sanioram , & per

pennam de Naves , & per illam Januaiem directo ad
Portellam , & ad agrum Betelii , &: fmit ad pennam de
Lezeniangos , ubi prius diximus. Infra iios términos ab
omni integritate , qui habitant aut habitandum venerint,

concurrant ad servitium prsefati Monasterii. Si quis autem
infra hos términos aliquid male agere per violentiam,

aut extrahere praesumpserit , anathematis gladio subja-

ceat, & cultoribus Ovetensis Ecclesise auri purissimi quin-

gentas libras persolvat. Concedimus adhuc suprafatse Ove-
tensi Ecclesiae Villam nostram Todox , quse est inter Ba-
raium , & Naviam , quam acquisivimus ab infideli nostro

Analso per suos términos , cum suis adjacentiis. Territo-

rio autem Gexione in Villa vadones Ecclesiam bancti

Thomae ab integro cum suis adjacentiis. Ümnia haec su-

pradicta Monasteria, Ecclesias , Villas, haereditates cum
familiis concedimus ab integro cum. exitibus in giro cum.
montibus , cum aztoreas , venationibus , fontibus

, pratis,

pascuis , braneis , aquis aquarum , cum eductibus earuin,

cum molinariis in fluminibus & in mari, sicuti nos pos-
sedimus jure quieto , sic concedimus praefats Ecclesiae

jure perpetuo. Et mandamus , ut omnes concessiones quas
á quaiicumque persona ingenua concessae fuerint usque in

finem mundi Ovetensi Ecciesiíe , talem roborem , & cotum
habeant, quales habent & nostra? concessiones. Et quicum-
que servorum nostrorum voluerit , licentiam habeat dandi
Ecclesiae quintam partem suae hsereditatis. Si quis autem
ex progenie nostra , aut ex successoribus nostris , aut ali-.

quis extraneus hanc nostram constitutionem fregerit, iram
Dei omnipotentis incurrat , & in perpetuo excommuni-
catus permaneat, & illud , quod inde abstraxerit, in du-
plum reddat , & cultoribus Ovetensis Ecclesi^ auri pu—

li-
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risiiiii quingentas libras persoivat. Facta scriptura testa-

menti IV. Nonas Septembris Era XXX. post millessimam
anno D. nongentessimo nonagessimo secundo. Beremudus
Princeps hanc dotem , vel testamentum á nobis factum
subscripsi. Ego Geloira Regina , & Christi ancilla hunc
testamentum manu propria roboravi. Sub Christi nomine
Beremudus Ovetensis Sedis Episcopus confirmar. Sub
Christi nomine Gudesteus Ovetense Sedis Episcopus conf.

In Christi virtute Froylanus Legionense Sedis Episcopus
conf. Gundisalvus Beremudiz conf, Fredenandus Didaci,

Garcea Fredenandiz, Bexila Ennecoz, Pelagio Ruderico,
Froyla Scemeniz , Froyla Bimaraz , qui & Armiger Re-
gis , Ovecco Pinioliz , Scemeno Scemeniz , Enneco Froy-
laz, Tello Maurelliz, Fafila Olaliz , Gudesteo Menendiz,
Munnio Fredenandiz , Assuri Sarraciniz , Didaco Munniz^
Gundesalvo Pinioliz , Adephonso Naunvelliz , Alvaro Ber-

mudiz, Ruderico Didaci, Joannes Guterriz, Sampirus Pres-

byter , & Notarius, Frimunio Judex & Notarius scripsit

hoc ¡n Legione.

VI.

Didacus Ovetensis Episcopus Ecclesi^ S. Salva--

toris donat plurimas h^reditates in quibus mentio*

nem facit Ecclest¿e Sancti Felicis á se fundat^e^

in Villa de Evia anno 967.

TESTAMENTUM DIDACI OVETENSIS EPISCOPÍ»

In nomine Patris , & Filii , & Spiritus Sancti regnantes

in sécula saeculorum. Ego Didacus Ovetensis Episcopus

fació carthulam testamenti Ovetensi Ecclesiae de Eccle-

siis , & haereditatibus meis in Asturiis in Villa ,
quae di-

citur Evia , do , atque concedo tertiam partem ab inte-

gro de ómnibus , quae pertinent ad supradictam Villam,

in qua etiam tertia parte feci Ecclesiam in honore Sanc-

ti Felicis ,
quam integram dono suprafat» Sedi , cum sua

fa-
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familia. In territorio Pramaro concedo íntegram Eccie-

siam Sancti Pelagii cum sua Villa ab omni integritate

cum mulinis , & carmalegis in Cuvia flumine ex utraque

parte per suos términos per Velio , per Villa Petrosa, per

Saacta Cruce ,
per Sancta Eulalia , per Sala. Ambas su-,

pradictas Villas Ecclesiae S. Salvatoris concedo integras

cum familiis miiltis in eis , cum exitibus , & hortis , &
montibus , & pratis ,

pascuis , aquis aquarum cum educ-
tibus earum , sexigas molinarias , sive pescarías , azoreris^

venationibus , & ómnibus bonis , quae ad subsidium ho-
minis pertinent. Siquis tamen , quod fieri minime credi-

mus , ex nostra progenie, aut extranea hanc nostram con-
cessionem infringere tentaverit , in primis sit excommuni-
catus , & pro temporal! damno , quantum inde inquietare

voluerit , cultoribus Ovetensis Ecclesiae cum mille solidis

purissimi argenti in quadruplum reddat. Facta Carthula
testamenti Era MV. Ilí. Kalend. Aprilis.

Sub Christi nomine Didacus nutu Dei Episcopus hunc
testamentum dotis, vel donationis á nobis factum confirmo.

Frunimius Abba , & testis.

Arcissus Presbyter. ^
Sigericus Presbyter & Prim,
Ogopius Presbyter.

Velasco Presbyter.
Flacinius Presbyter.

Romanus Presbyter.
Citi Presbyter.

Nunnus Presbyter.'

Bonellus Presbyter.

Astemius Presbyter.

Didacus Presbyter.

Michael Presbyter.

Crescentius Presbyter.
Modestus Presbyter,
Ali Presbyter filius Zaniti.

Sonna Diaconus , & testis.

Sarracenus Diaconus testis.

Alvarus Diaconus testis.

Tom. XXXFllU

Sarracenus Diaconus filius

Didaci testis.

Sandinus Diaconus testis.

Fredinandus Diaconus.

Fisnandus Diaconus.

Fafila Diaconus.
Froyla Diaconus filius Arm.
Cresconius Diaconus.
Mirellus Diaconus.
Basilius Diaconus.
W^andila Diaconus.
Asuri Diaconus.
Attanagildus Diaconus*
Zanitus testis.

Vigila Wittier filius.

Stephanus majordomus tes-

tis.

Donnellus testis.

Citi testis.

Nn Pa-
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Paternus testis, byter , & Primi-clerus.

David Presbyter , qui hunc Fuit scriptus in die previ-
í testamentum notuit per guio, & roboratus in die
jussionem Domini Didaci Pasciía Doaiini , & pro
Episcopi , & annunciavit teste,

Dominus Sigericus Pres-

VIL

Gudesteus Episcopus Ovetensis offert Ecclesi¿e sux

villam de Roboreto nimcupatam in districtu
,
qui

de Lena dkitur. Auno 978.

In nomine Patris , & Filii , & Spiritiis Sancti regnantis

in saecula sseculorum. Amen. Ego Gudesteus gratia Dei
Ovetensis Episcopus fació Carthulam testamenti Oveten-
«i Ecclesiae de Villa mea propria

, quam habui de hsere-

diíate parentum meorum in Asturiis territorio Lena, cu-

jus nomen est Roboreto , cum suis adjacentiis , & ómni-
bus bonis per suos términos, & locos antiquos cum exi-

íibus per omnes partes , cum pratis , pascuis , montibus,

& fontibus , aquis aquarum cum eductibus earum, &
sexigas molinarias, sive & piscarias in flumine Lena. Pac-

ta Carthula testamenti VL idus Julii Era XVL supra T.

Tegnante Principe nostro Adefonso.

Sub Christi potentia , & virtus sanctissima , Gudes-
teus Ovetense Sedis Episcopus in hanc seriem testamenti,

quem faceré prseoptavi , manus meas feci signans.

riiL

Apend.VlIL 283

VIII.

Adephonsus V. offert Ecclesi^ Ovctensi h^redUa-

tes Analsi Garvisi
,
qui ipsum cum puer esset

,
&^

adhuc regnante patre sub Veremundo^ de medio

tollere cogitaverat. Anno looo.

JLn nomine Patris , & Filii , & Spiritus Sancti , qui est

in Trinitate unus , & verus Deiis per infinita seniper sae-

cula saeculorum. Amen. Sciri volumus , & patule dici-

mus , vel decernimus , ut quicumque in novissimis tem-
poribus audierit , vel legerit , verum esse fateatur , & á

veris hominibus firmetur, & constanter redarguatur. Fue-

re complures in Asturias , inter quos fuit proditor Anal-

sus cognomento Garvixo ,
qui in tempore Veremundi Re-

gis consiliati sunt necem filii ejus Adepiíonsi , tune tem-
poris parvuli , quo audito pater ejus Veremundus Rex
fecit inquirí , ú istud esset verum , an non , per veridi-

cos liomines, qui postquam verum esse cognovit , liga-

yit eum , & uxorem ejus Guligeva catenis , deinde misit

eos in carcerem ; interim vero dum essent i a carcere

mortuus est Veremudus Rex, & successit ei Adephonsus
praedictus filius ejus puer in Regnum, Postea jam ipse or-

dinatus Rex cum matre sua praefata Geloira Regina fe-

cerunt Concilium in Oveto , quo Concilio elegerunt ju-
dices , qui judicarent

, quid digne mali recepturi essent,

qui praefatam traditionem in Dominum suum consiliati

fuerunt , illi vero morte dignos mérito illos censuerunt.
Quod ut audivit Analsus , qui super hac proditione car-
ceri fuerat mancipatus , rogavit omnes palatii optimates»

ut adirent Regem , & exorarent , quod quidquid ipsi ha-
bebant , tam censum , quam familiam , seu omnes h¿ere-

ditates acciperet, cisque vitam concederet. Quorum peti-

tioni Rex adquievit , & de ómnibus haereditatibus eorum,
seu familiis cartam roboratam, & jus abéis accepit. Ego
igitur supradictus Adephonsus nutu Dei Rex filius Veré-

Na^ mu-

-^
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mudi Regis simul cum matre mea suprafata Geloira
Regina de supra dictis hcereditatibus Analsi proditoris
mei

, quas nobis concessit , in carthula robórala piopter
traditionem

, quam in Regem faceré vduit , damus &
concedimus territorio Asturiensi inter Varazium , & Na-
viam in ora maris villam integram

, qu^ dicitur Todox
cum ómnibus bonis , & adjacentiis suis , sicut eam prcc-
dictus Analsus tenuisse noscitur, concedimus Ovetensi Ec-
clesiae , & vobis patri nos tro Gudesteo Episcopo pro re-
medio animarum nostrarum. Et adhuc concedimus , &
confirmamus ea , qu^ Ovetensi Ecclesis ipsi antecessores
nostri testamentis regalibus , sive decretis concessere , &
mandamus^ut haereditates seu villas, & familias ex qua-
licumque homine venerint nobile vel innobiii, & per tres

annos post partem Ovetensis Ecclesiae quiete steterint, &
inde obitus nostri ibi inventae fuerint

,
possideat ipsa Ec-

clesia jure perheni , & nullo in tempore pro eis respon-
deat alicui , & mandamus , ut omnes concessiones , quas
á qualicumque persona ingenua concessae fuerint usque in

íinem mundi Ovetensi Ecclesiae , talem roborem , & co-

tum habeant , quales habent & nostrae concessiones. Et
quicumque servorum nostrorum voluerit, licentiam ha-
beat dandi Ecclesiae quintam partem suae haereditatis,

Siquis autem ex progenie nostra aut ex successoribus

nostris , aut aliquis extraneus hanc nostram constitutio-

nem fregerit , iram Dei omnipotentis incurrat, & in per-

petuo excommunicatus permaneat, & illud, quod inde abs-

traxerit , in duplum reddat , & culto ribus Ovetensis Ec-
clesiae auri purissimi quingentas libras persolvat. Pacta

serie concessionis , donationis , & testationis die vide-

licet décimo quinto Calendas Januari. Era terdena & fi-

niente octava post millessima.

Adephonsus Rex hoc testamentum donationis á nobis

factum. = Geloira Regina mater Adephonsi Regis manu
propria confirmo.

Gudesteus Ovetensis Episco- pus conf»

pus conf. Froylanus Legioneosis Epis-

Adega Ovetensis Episco- copus coaf*

Pe-
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Pelagius Lucensis Episcopus Havib Solitíz.

conf, Oveciis Segikaz,

EgoPetriis Tríense, & Apos- Miinius Ruderiquiz.

tolicje Seáis Episcopus Froyia Menendiz.

dictavi , 6í conf. Gudesteus Monuiz,

Munius Fredenandiz conf* Vistrarius Vimaraz.

Muuaius Garsez.

IX.

Velasqutta Regina quísdam Monasteria &f plurimas

possessiones conferí Ecclesm Ovetensi Sancti

Saívatoris. Jlnno looó.

TESTAMENTÜM VELASQUlTiE REGINJE UXORIS

BEREMUNDi REGÍS.

XLgo Velasquita Regina fació hoc testamentum Oveten-

si Ecclesiae Sancti Salvatoris, & Demino Pontio ejusdem

Sedis Archiepiscopo pro remedio animae meae de Monas-
terio integro Sanctas Ciucis adha^rente Ecclesiae Sancti

Salvatoris cum ómnibus bonis , & hsereditatibus suis , &
de Monasterio Sancti Salvatoris de Deva , cum ómnibus
bonis , & haereditatibus suis. Concedo etiam villam , quae

dicitur Sumeo, similiter ab integro, & Monasterium Sanc-

ti Joannis de Abonio ab integro , & Trasonam cum óm-
nibus bonis, & adjacentiis suis. Et in Ripa Nilonis Eccle-

siam Sancti Jacobi de Azes , cum sua villa ab omni in-

tegritate. In Salas etiam damus Monasterium Sancti Mar-
tin i per suos términos , per terminum de Silva lutosa , &
per terminum de Sancta Maria de Sameo , & per penam
de Andaro, & per Castrum de Cellorico , & per illas

Collatas de Cermonio , & per terminum de Barava , &
adfiget se ubi prius diximus , cum deganeis , & ómnibus
bonis, &L adjacentiis suis. Praeterea omnes haereditates,

sive ¿c familias , quae müii pertinent de parent€j.a mea,
aut
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aut de acquisitione, seu de comparatione, concedo pr^fa^
tee Ovetensi Ecclesiae , excepto Candamo , Óí Soralas , &
Parivas , quas dedi Suprino , oí privigno meo Regi Ade-
fonso. Quisquís aütem hanc concessionem meam infrin-
gere prcesumpserit, in perpetuo anathema sit, & pro dam-
no temporal! cultoribus Ovetensis Ecciesiae persolvat
centum libras auri purissimi. Facta Carthula testamenti IV".

Kalendas Septembrís. Era miliessima XLIV. anno Domi-
ni MVI. Ego Velasquita Regina in hac carta manu pro-
pria roboravi. Sub Christi auxilio Gudesteus Üei gratia
Episcopus confirmo, zz Gundemaro Pinioiiz Comes con-
firmo, zz Mumadohma Comitissa conft zz: Mirellus Abba
conf. zz Fortis Abba conf.^zz^ Adega Justit conf. zz Mo-
destus Presbyter conf. zz joannes Primi-clerus conf,

zz Eugenius Dia'cohus Priitii-clériis' coiif. zz Nebotianus
Fafilaz conf. zz Flacentius Presbyter conf. zz Damianus
Presbyter conf. zz Goditus Presbyter conf. zz Froy la Pres-

byter conf. zz Justus Presbyter conf. zz Feles Presbyter
conf. zz Pelagio Zuftanlz testis. zz Seronianus Presbyter,

& Thesorarius not.

X.

Veremundus IIL plures h^reditates áonat fideli

suo Comiti Pinnolo Xemeni^ ¿sf Comitissce lldontice

ejus uxori^ quibus dotare possent Monasterium quod

'fundare cogitabant ad ripam Narcej^^ in loco

/

2l-
qui de Caurias dkebatur anno 103 i.

vjuh imperio Opificis rerum omnium , unum , & verum
Dominum , qui in trinitate extat colendum , fiiium vide-

iicet , & 'Deus Spiritus Sanctus , Rex Regum , & Domi-
ñus Dominorum , cui serviunt millia Angelorum , & cui

famulantur Ecclesice , & terrestria , visibilia , 6í invisi-

bilia , sub cujus nomine , & honore ego Vermudus Rex
proles Adephonsi providente divina clementia fultus in

i:egno,-Vobis Comiti í4( fideli meo Pinnolo Xemeni , &
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uxori Illontise , slmulque Ecclesise vestrse B. Joaíinis Bap-

tistje , quae est in loco Cauriensi fiindata juxta fluvium

Narceya , in Domino Deo Rege seterno. Annuit namque
Serenitati Regni nostri gloriae, ut faceremus vobis supra-

díctis Pinnolo , 6c lüoatiae , & Ecclesise vestree praedic-

t¿e Carthülam donationis , vel concessionis ad perhaben-

dum de mandatione nostra propria in territorio Asturien-

si , in Valle quem dicunt Pesicus , super álveos discurren-

tes Narceya , & Luygna , mandatione quam vocant Per-

pera , illo coroitatu ab integro , & illa térra de illo Re-
galengo , vobis concedo, & Ecclesiae vestrce per suis ter-

minis , & locis antiquis ; in primis concedo vobis Villain

de Cessura ab integro per suis terminis, & locis antiquis,

quse fuit de homines de nostra pertinentia, & devenit

in eremum, & inde per Carceto , & inde per Proba , &
inde per Verdondo , cum totis suis bustariis , & inde per

Patrono, & inde per Sundieras , &: inde per Sancto Pe-

tro , & inde per intra ambas infestas , &: inde per Tene-
broso , per terminum del Aure , & inde per Paombo

, per
terminum de Ibi , & de alia parte per terminum de Ren-
gos , ^ inde per Azonero per terminum de homines de
Sierra , & deinde ácima de la fuente de Bustiello , &
per illam fontem de Arroyes , & ad illam lagunam , &
per Cornum de Spina usque in rium de Narceya , &
inde per terminum de homines de Azio , & per termi-
num de homines de Moral, &. inde per terminum de
Tueros usque in rio de Luisna ad Monasterium de Sancto
Tirso , 6¿ inde per rio de favar in infesto , & per üiam.
partem de Valdatam, & illum terminum antiquum

, qui
descendit ad Robredo , & inde ad Totariello , & inde per
illam viam , quae vadit ad illam petram, 6¿ per illam
viam Galganam

, quae vadit ad Linar Sescut , & per ipso
Pando in Pruno usque in terminum de Tebongo, & inde
ad Cessuras , ubi primitus diximus. Homicidium , rausura,
foss-taria ab hodierno die , & deinceps non tribuantur
Reg! infra istos términos , nec eant in expeditione Regis,

^ ejus potestatibus , nec in iis Sagio ingiediatur ibi ad
sigilluní ponendum , nullusque inde infra istos términos
prendam extrahat ; quod quicumque fecerit , vobis quin-

gen-
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genios solidos monetae terrse persolvat , & ¡nsuper quod
afinxerit dupliciter , & instar sit liberum

, quod vobis
concedimus absque tributa Regís. Damus illam manda-
tionem secundum desuper denuntiat tibí Pinnolo Xemeni,
& uxori tuae Illonciae , & Ecclesiae supradict^ , sic homi-'
«nes

, quam hccreditates
, quam etiam montes, & aquas

Cursiles
, ut habeatis vos , & Ecclesia vestra jure quieto

usque in perpetuum propter remedium anima; mCcC , &
genitorum meorum , seu propter servitium

, quod mihi
exercuistis, & veritatem dixistis , & contrarius fuistis con-
tra meos inimicos, & infideles , & mecum tenuistis mea
Aifetena, & accepi de vos ad confirmandum scripturam
Caballum Vayo valentem solidos ducentos ; ita ex prae-
senti die , & tempore sit vobis ex nobis adtributa licen-
tía , & haec concessa potestas faciendi de ea , quod vestra
extiterit voluntas. Nullum permitimus quod vobis in ea
protextationem faciat vel in módico. Siquis tamen , quod
íieri non credimus , aliquis liomo contra hoc factum nos-
trum ad inrumpendum venerit, tam regia potestas, quam
etiam Comes , vel quilibet generis homo vivens super ter-

ram , in quibus regnum , vel tempore ,
quod hanc jussio-

nem nostram infringere quiverit , vel intentaverit , men-
dicitas , & lepra prosapia teneat sua , ambobus in fron-

tibus careat lucernis , ¿c non videat ,
quae bona sunt in

Jerusalem , nec pax in Israel , sed conteratur , velut lig-

num non ferat fructum , anathematizata sit in conspectu
Dei omnipotentis , & conferat vobis & Ecclesiae vestrae

pro temporali damno auri talenta dúo , & ipso in duplo,
qui in contentione miserit. Et haec scriptura plenum ob-
tineat roborem per saecula cuneta. Pacta Carta donatio-
nis die quinto Idus Maii , Era decies centena senis dena,

& nona discurrente per témpora. Veremudus Rex proles

Adephonsi Principis hanc scripturam donationis , quod
fieri elegi , & Deo auxiliante complevi, manu mea robo-
rem injeci, Joannes notavit.

XI.
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XL

ídem Rex scripturam commutationis firmat cum

Comité Pinnolo Xemeni C£^ cum ejus Uxore Ildon"

cia , conferens plures possessiones Regales pro

alus qu^ ad Comitem pertinebantj

auno 1032.

vJxxh imperio Opificis rerum , qui verbo cuneta creavit,

Ego Veremutus Rex providente Divina clementia fuitus

in regno , fació commutationem istam cum Comité Pin-

nolo , & Comitissa lldoncia , & accipio ab eis Castella,

& Villas , ut dimittam eos libere construere Monasterium
Coriense ab omni regia servitute , & do eis ad praeha-

bendum in perpetua aeternitate illam mandationem de Per-

pera cum illo alio Rengalengo de Cangas , & fació cau-

tum eidem Monasterio , per terminum de Cessuras , &
inde per Carcetum , & per Proba , & per illa illa Collada
de Verdondo , & per Patrono , & per Sundieras , per Sanc-
to Petro , per intrambas Infestas , per tenebroso , per ter-

minum de Aurae , per Paombo , per terminum de Ibia. De
alia parte per terminum de Rengos , per Azebedo , per
terminum de Auctas , & descendit in illo flumine de Per-
pera Ínter Veiga , & Sancta Maria de Perandones : &
inde ad sursum per terminum de Sancta Maria usque in

illo aquae vercio , & per petra , & Jnde per Fanago , &
per Otero , & inde per Petra fita , & per Proba , & des-
cendit per illam vallem de Valle de Lama , & per illam
aquam de rio de Molino descendit in flumine Narcejae,

& inde exit per terminum de Queires , & de Moral , &
descendit per ipso Pando in Pruno ad illam fontem de
Valguimarez usque in illo flumine de Luigna , & inde
exit per rio de Faval á sursum usque in Pando per ter-

minum de Serra , & per lignar Sesguti per ipso Pando in
Pruno usque in terminum de Tebengo , & per Cessuras»

Tom. XXXVllL Oo ubi
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ubi prius dixi. Vos vero Pinnolus Comes , & uxor vestra

Ildonza Comitissa datis mihi Regi Vermuto Castella ista,

& hcereditates in térra Asturiensi pro iilo nostro Rea-
galengo , & pro illo Cauto , & quod iilud Moaasterium
Sancti Joannis de Corias cum hominibus sibi subjectis sit

seruper liberum ab omni regia servitute, & habeat quod
dorninium voiuerit , in ripa de Sella Castro de Baroiie,

in Maliayo Castro de Sancta Maria , Castro de Lugas,

Castro de Aguilare , Castro de Soberono, Castro depor-
te in plano, Castro de la Isla super flumen Cayres, medie-
tas de Peñamellera , medietas de Cobas de Amaja , me-
dietas de Santo de Cabrales, in riba de Sella Intradigo,

in valle dé Celorio Mairana , in valle de Pialogna illas

Villas de Milliares , & de Villa nova. Sic facimus ínter

nos istas commutationes de Castellis , & haereditatibus,

quae desuper resonat , & de hominibus nostris , qui in €1^

sunt , & per totum saeculum ínter nos maneat firma, 6r
inconcussa ista commutatio. Et accepi Ego Rex Veremu-
íus de vobis Comité Pinnolo Xemeni , & de uxore vestra

Comitissa Ildoncia ad confirmandam Cartam istam com-
mutationis Caballum Basum valentem ducentos solidos.

Ita ex prsesenti die , & tempore sic vobis Pinnolio , & il-

doncise adtributa licentia faceré, quod volueritis de cau-

tis , & haereditatibus , quas á me accepistis, Similiter Ego
Rex Veremutus de Castellis , & haereditatibus , quas á